

平成26年4月22日

設計図書等に係る質問について

発注機関名：教育庁生涯学習局文化遺産課

工事年度・番号 平成25年度第3号・平成26年度第1号
工事名 和歌山県指定文化財旧和歌山県会議事堂組立工事（第1期）

【質問】

A-03図で基礎立上（別途）とあるが、A-026図の立上は本工事に含むか

【回答】

A-026図の基礎立上は本工事に含みます。質問のA-03図はA-06 図の誤記と考えますが、ここで別途とあるのは、図で免震基礎の納まりの範囲を示したためです。本建造物を組み上げ、屋根を葺くまでに施工しなければならないものは、本工事に含まれます。

【質問】

A-026図で基礎立上W200, W220とあるが、配筋図がない。配筋を示して欲しい。

【回答】

基礎立上のW200, W220は、S-40図の「W18」に準じて配筋し、コンクリートを増し打ちしてください。

【質問】

免震装置の製作が発注から6ヶ月かかる。設定工期以内での施工が難しいが、どう対応したら良いか。

【回答】

設計書に示した工程表は参考であり、免震装置の製作を含め、設定した全体工期以内での施工をお願いします。

【質問】

今回施工する引込給水を名義変更で工事の仮設水道として利用可能か。

【回答】

名義変更をして仮設で利用可能です。なお、仮設水道申請に係る岩出市への諸手続、及びその申請に係る経費等は、すべて本工事に含まれます。

【質問】

議場部の土間延べ石意匠図と、明細とで寸法に齟齬があるが、図面が正で良いか。

【回答】

図面が正です。

【質問】

基礎立上の配筋は、土間コンクリート配筋要領に準じて良いか。

【回答】

土間コンクリート配筋要領（図面2-p.7）に準じてください。

【質問】

工事現場の敷地仮囲いはフェンスバリケードで良いか。

【回答】

仮囲いはフェンスバリケードで結構です。

【質問】

仮囲いの範囲は、東、南面は不要で良いか。

【回答】

東、南面は不要です。

以上